
 

SEXTA-FEIRA • 26 DE NOVEMBRO DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

SEÇÃO I 

PODER EXECUTIVO 

 

SUMÁRIO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CPL ............................................................................................................... 01 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

CPL ............................................................................................................... 01 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS SRP Nº 008/2021.  

 

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de 

Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, 
sob a égide da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na 

modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, sob o Regime de 

empreitada por preço global, objetivando: contratação de serviços de 

consultoria tributária para implementação de mecanismos de revisão, aferição, 

cálculos e controle de documentos fiscais que visem minimizar e inibir a 

inadimplência na arrecadação tributária ao município para elaboração de 
diagnóstico pormenorizado, por meio de estudos de viabilidade, para 

implementação de assessoramento e acompanhamento de rotinas fiscais para 

o Município de Icatu/MA. ABERTURA: 16 de dezembro de 2021, às 
08h00min (oito horas), Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada 

na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA, sendo presidida pelo 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal. 
O edital e seus anexos podem ser consultados gratuitamente no prédio da 

Prefeitura onde funciona a Comissão Permanente de Licitação ou pelo site 

www.icatu.ma.gov.br e ser adquiridos mediante o recolhimento da 
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de 

documento de Arrecadação Municipal (DAM), Rua Coronel Cortez Maciel, 

s/n. Centro, Icatu – MA, e demais informações no e-mail 
cplicatulicitacao@gmail.com.  

 

Icatu/MA, 24 de novembro de 2021.  
 

Denilson Odilon Fonsêca 

Presidente da CPL. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2021. 

 
Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 008/2021, objetivando a formação de registro de 

preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de lavagem geral de veículos da Prefeitura 

Municipal de Icatu-MA, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro 

e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, 

tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, 

aprova e adjudica o objeto acima as empresas: 

W M COMERCIO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 

26.887.971/0001-99 

 

ESTRUTURA E SERVIÇO  

ITE

M 
SETOR REFERÊNCIA 

QUANT. 

DE 

LAVAG

ENS (12 

MESES) 

VALOR 

UNITÁ

RIO 

VALOR 

TOTAL 

1 

SECRETA

RIA DE 
EDUCAÇ

ÃO 

ONIBUS 

ESCOLAR - 

VOLARE 

96 R$ 45,00 
R$ 

4.320,00 

2 

SECRETA

RIA DE 

EDUCAÇ
ÃO 

ONIBUS 
ESCOLAR - 

MARCOPOLO 

96 R$ 30,00 
R$ 

2.880,00 

3 

SECRETA

RIA DE 
EDUCAÇ

ÃO 

ONIBUS 

ESCOLAR - 

NEOBUS 

96 R$ 35,00 
R$ 

3.360,00 

4 

SECRETA

RIA DE 

EDUCAÇ
ÃO 

ONIBUS 

ESCOLAR - 

CAIO 
MERCEDES 

96 R$ 30,00 
R$ 

2.880,00 

5 

SECRETA
RIA DE 

EDUCAÇ

ÃO 

ONIBUS 

ESCOLAR - 
NEOBUS 

96 R$ 32,00 
R$ 

3.072,00 

6 

SECRETA

RIA DE 
EDUCAÇ

ÃO 

ONIBUS 

ESCOLAR - 

VOLARE 

96 R$ 35,00 
R$ 

3.360,00 

7 

SECRETA

RIA DE 

EDUCAÇ
ÃO 

ONIBUS 

ESCOLAR - 

VOLARE 

96 R$ 32,00 
R$ 

3.072,00 

8 

SECRETA
RIA DE 

EDUCAÇ

ÃO 

ONIBUS 

ESCOLAR - 
VOLARE 

96 R$ 40,00 
R$ 

3.840,00 

9 

SECRETA

RIA DE 
EDUCAÇ

ÃO 

ONIBUS 

ESCOLAR - 

NEOBUS 

96 R$ 32,00 
R$ 

3.072,00 

10 

SECRETA

RIA DE 

EDUCAÇ
ÃO 

ONIBUS 

ESCOLAR - 

CAIO 
MERCEDES 

96 R$ 32,00 
R$ 

3.072,00 

SEXTA-FEIRA • 26 DE NOVEMBRO DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE 

ICATU - MA  
 

 



 

SEXTA-FEIRA • 26 DE NOVEMBRO DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

11 

SECRETA
RIA DE 

EDUCAÇ

ÃO 

ONIBUS 

ESCOLAR - 

VOLARE 

96 R$ 50,00 
R$ 

4.800,00 

12 

SECRETA

RIA DE 

SAÚDE 

AMBULÂNCIA - 
VAN MASTER 

336 R$ 50,00 
R$ 

16.800,00 

13 
SECRETA

RIA DE 

SAÚDE 

AMBULÂNCIA - 

FIAT STRADA 
336 R$ 20,99 

R$ 

7.052,64 

14 

SECRETA

RIA DE 

SAÚDE 

AMBULÂNCIA - 
HILUX 

336 R$ 20,99 
R$ 

7.052,64 

15 
SECRETA

RIA DE 

SAÚDE 

AMBULÂNCIA - 

HILUX 
336 R$ 20,99 

R$ 

7.052,64 

16 

SECRETA

RIA DE 
SAÚDE 

AMBULÂNCIA - 

DOBLÔ 
96 R$ 20,99 

R$ 

2.015,04 

17 
SECRETA

RIA DE 

SAÚDE 

ADMINISTRATI

VO - RANGER 
240 R$ 24,99 

R$ 

5.997,60 

18 

SECRETA

RIA DE 
SAÚDE 

HEMODIÁLISE - 

VAN 
MERCEDEZ 

240 R$ 39,90 
R$ 

9.576,00 

19 

SECRETA

RIA DE 

SAÚDE 

ODONTOLOGIA 
- VAN MASTER 

240 R$ 39,90 
R$ 

9.576,00 

20 

SECRETA

RIA DE 
SAÚDE 

AGENTE DE 

SAÚDE - 
MOTOCICLETA 

96 R$ 11,33 
R$ 

1.087,68 

21 
SECRETA

RIA DE 

SAÚDE 

AGENTE DE 
SAÚDE - 

MOTOCICLETA 

96 R$ 11,33 
R$ 

1.087,68 

22 

SECRETA

RIA DE 
SAÚDE 

AGENTE DE 

SAÚDE - 
MOTOCICLETA 

96 R$ 11,33 
R$ 

1.087,68 

23 
SECRETA

RIA DE 

OBRAS 

MOTONIVELAD

ORA CASE 
96 

R$ 

133,33 

R$ 

12.799,68 

24 
SECRETA

RIA DE 

OBRAS 

MOTONIVELAD

ORA XCMG 
96 

R$ 

131,90 

R$ 

12.662,40 

25 

SECRETA

RIA DE 

OBRAS 

CAÇAMBA - 
PAC 

96 R$ 59,90 
R$ 

5.750,40 

26 

SECRETA

RIA DE 

OBRAS 

RETROESCAVA
DEIRA - JCB 

96 R$ 49,93 
R$ 

4.793,28 

27 

SECRETA

RIA DE 
OBRAS 

TRATOR 

96 R$ 49,93 
R$ 

4.793,28 MASSEY 

FERGUSON 

28 

SECRETA

RIA DE 

ASSISTEN
CIA 

SOCIAL 

MOTOCICLETA 

BROS 160 
96 R$ 10,90 

R$ 

1.046,40 

29 

SECRETA

RIA DE 

ASSISTEN

CIA 

SOCIAL 

LANCHA 96 R$ 25,95 
R$ 

2.491,20 

30 

SECRETA

RIA DE 
ASSISTEN

CIA 

SOCIAL 

CONSELHO 
TUTELAR - 

CYTROEN AIR 

CROSS 

240 R$ 12,86 
R$ 

3.086,40 
- 

CONSELH

O 

TUTELAR 

 Valor Total 

R$ 

153.536,6

4 

 

Valor Total R$ 153.536,64 (cento e cinquenta e três mil, quinhentos e trinta e 

seis reais e sessenta e quatro centavos). Por ter apresentado o menor preço por 

item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. 

Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de 

parecer jurídico final. 

Icatu – MA, 25 de novembro de 2021. 

 
 

Denlson Odilon Fonsêca 

Presidente da CPL 

 

SEÇÃO II 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

SEXTA-FEIRA • 26 DE NOVEMBRO DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

 

Estado do Maranhão 

Município de Icatu 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA 

Chefia do Gabinete 
Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00 

gabinete@icatu.ma.gov.br 

 

Walace Azevedo Mendes 
Prefeito 

Weslley Santos da Silva 

Responsável pelas publicações 

_________________________________________________________________________________________ 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados ao Diário por email; 
b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura; 

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior; 

d) Tipo de fonte: Times New Roman; 
e) Tamanho da letra: 8; 

f) Entrelinhas simples; 

g) Excluir linhas em branco; 
h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras; 

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico; 

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email 
enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente; 

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas. 

 

Informações: (98) 985224943 
 
 


